
CADERNO 7  7QUINTA-FEIRA, 16 DE AGOSTO DE 2012

CONTRATO
NÚMERO DE PÚBLICAÇÃO: 422379

Contrato: 105-12
Exercício: 2012
Classifi cação do Objeto: Outros
Objeto: Aquisição de 60 (sessenta) banner´s de 1,20 X 0,80 
cm, em lona, plotagem (colorida) e 60 (sessenta) faixas de 4,00 
x 0,80, em lona, plotagem (colorida). Processo: 064.668/2012
Valor Total: 6,249.00
Data Assinatura: 09/08/2012
Vigência: 09/08/2012 a 08/08/2013
Pregão Eletrônico: 28/2012
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso    
Origem do Recurso
10128122162770000    339030              0103000000          Estadual
10128122162770000    339030              0269000000          Estadual
Contratado: CS COMUNICAÇÃO VISUAL LTDA
Endereço: R Francisco Nunes, 1739
CEP. 80215-202 - Curitiba/PRTelefone: 4133337577
Ordenador: VITOR MOUTINHO DA CONCEIÇÃO

CONTRATO
NÚMERO DE PÚBLICAÇÃO: 422431

Contrato: 100-12
Exercício: 2012
Classifi cação do Objeto: Outros
Objeto: AQUISIÇÃO DE CD-R, NO MINIMO 52X700MB, 80 MIN, 
COM CAPA PROTETORA EM PAPEL, MARCA EMTEC PROCESSO: 
106.222/2012
Valor Total: 10,752.00
Data Assinatura: 09/08/2012
Vigência: 09/08/2012 a 08/08/2013
Pregão Eletrônico: 31/2012
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso    
Origem do Recurso
10302131226100000    339030              0103000000          Estadual
10302131226100000    339030              0269000000          Estadual
Contratado: R CASTILHO GOMES - ME
Endereço: R Bernal do Couto, 744A
CEP. 66055-080 - Belém/PATelefone: 9132522102
Ordenador: VITOR MOUTINHO DA CONCEIÇÃO

CONTRATO
NÚMERO DE PÚBLICAÇÃO: 422438

Contrato: 99-12
Exercício: 2012
Classifi cação do Objeto: Outros
Objeto: AQUISIÇÃO DE CD-R, NO MÍNIMO 52X700MB, 80 MIN, 
COM CAPA PROTETORA EM PLASTICO RESISTENTE, MARCA HP 
PROCESSO: 106.222/2012
Valor Total: 780.00
Data Assinatura: 09/08/2012
Vigência: 09/08/2012 a 08/08/2013
Pregão Eletrônico: 31/2012
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso    
Origem do Recurso
10302131226100000    339030              0103000000          Estadual
10302131226100000    339030              0269000000          Estadual
Contratado: ZIP TECH - INFORMATICA LTDA ME
Endereço: Av Sete de Setembro, 3664
CEP. 80250-210 - Curitiba/PRTelefone: 4133231881
Ordenador: VITOR MOUTINHO DA CONCEIÇÃO

PORTARIA FISCAL DO CONTRATO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 422444

PORTARIA Nº 498/2012 - GAB/DG/HOL
O Diretor Geral do HOSPITAL OPHIR LOYOLA, no uso de suas 
atribuições que lhe foram delegadas pelo Decreto Governamental 
de 27 de janeiro de 2012, publicado no DOE nº 32.087, de 
30 de janeiro de 2012 e aquelas previstas na Lei Estadual nº 
6.826/2006.
RESOLVE:
Designar o servidor desta Autarquia, MARCO ANTÔNIO MARTINS 
PANTOJA, Economista, matrícula nº 5849632/HOL, ocupante do 
cargo de Administrador, lotado na Divisão de Diagnóstico por 
Imagem, para a função de Fiscal do Contrato nº 099/2012 – HOL, 
fi rmado com a empresa ZIP
TECH – INFORMÁTICA LTDA ME, e do Contrato nº 100/2012, fi rmado 
com a empresa R. CASTILHO GOMES-EPP, ambos os contratos, 
têm como objeto a aquisição de CD-R, das marcas HP e EMTEC, 
respectivamente.
Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Belém (Pa), 09 de agosto de 2012.
VITOR MOUTINHO DA CONCEIÇÃO
DIRETOR GERAL DO HOL

TERMO ADITIVO A CONTRATO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 422584

Termo Aditivo: 2
Data de Assinatura: 06/08/2012
Valor: 13,668.00
Vigência: 06/08/2012 a 05/08/2013
Classifi cação do Objeto: Outros

Justifi cativa: Prorrogar a vigência do contrato por mais 12 meses 
(processo nº138.195/2012)
Contrato: 22-10
Exercício: 2012
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso    
Origem do Recurso
10302131226100000    339039              0103000000          Estadual
10302131226100000    339039              0269000000          Estadual
Contratado: TARGET-CCM COM.ATAC. DE EQUIPAMENTOS 
ELÉTRICOS E DE REFRIG
Endereço: Rod Br 316, Bairro: Centro, 05
CEP. 67200-000 - Marituba/PA
Complemento: Rua Raimundo Nunes da Rocha
Telefone: 9132666160
Ordenador: VITOR MOUTINHO DA CONCEIÇÃO

CONTRATO
NÚMERO DE PÚBLICAÇÃO: 422570
ERRATA DA PUBLICAÇÃO: 418515

Contrato: 76
Exercício: 2012
Classifi cação do Objeto: Outros
Objeto: aquisição de relógio biométrico
Valor Total: 8,000.00
Data Assinatura: 02/08/2012
Vigência: 02/08/2012 a 28/01/2013
Dispensa: 22/2012
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso    
Origem do Recurso
10302131213670000    449052              0103000000          Estadual
10302131213670000    449052              0103000000          Estadual
Contratado: DIMAS DE MELO PIMENTA SISTEMAS DE PONTO E 
ACESSO LTDA.-DIMEP
Endereço: Psg Maria dos Anjos, 840
CEP. 66055-360 - Belém/PATelefone: 1136464000 
Ordenador: MARIA EUNICE BEGOT DA SILVA DANTAS

PORTARIA DE TEMPO INTEGRAL
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 422095

PORTARIA N°. 1108/2012 – GP/FSCMPA
A PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO SANTA CASA DE MISERICÓRDIA DO 
PARÁ, no uso de suas atribuições legais, que lhe são conferidas 
pelo Decreto do dia 30/08/2011, publicado no DOE 31.988,
CONSIDERANDO o Memorando Nº 157/2012 – GA/FSCMPA, de 
24/07/2012,
RESOLVE:
INCLUIR Gratifi cação de Tempo Integral para o servidor 
DORIVAL PEREIRA MONTEIRO FILHO, Agente de Artes 
Práticas, Matrícula Nº. 57196498/1, lotado na Gerência de 
Almoxarifado, de acordo com disposto na alínea “a”, parágrafo 1º 
do artigo 137 da Lei 5.810 de 24/01/94, regulamentado através 
dos Decretos nº 2538 e 2608, com percentual de 70%, a contar 
de 01/08/2012.

Dê-se ciência, publique-se e cumpra-se.
Belém, 09 de agosto de 2012

MARIA EUNICE BEGOT DA SILVA DANTAS
Presidente da FSCMPA

PORTARIA DE TEMPO INTEGRAL
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 422100

PORTARIA N°. 1110/2012 – GP/FSCMPA
A PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO SANTA CASA DE 
MISERICÓRDIA DO PARÁ, no uso de suas atribuições legais, 
que lhe são conferidas pelo Decreto do dia 30/08/2011, publicado 
no DOE 31.988,
CONSIDERANDO o Memorando Nº 034/2012 – GCC/FSCMPA, 
de 12/07/2012,
RESOLVE:
INCLUIR Gratifi cação de Tempo Integral para o servidor 
EDIVANDRO FERREIRA MAIA, Técnico de Enfermagem, 
Matrícula Nº. 57193632/1, lotado na Gerência de Clínica 
Cirúrgica, de acordo com disposto na alínea “a”, parágrafo 1º 
do artigo 137 da Lei 5.810 de 24/01/94, regulamentado através 
dos Decretos nº 2538 e 2608, com percentual de 70%, a contar 
de 01/09/2012.

Dê-se ciência, publique-se e cumpra-se.
Belém, 09 de agosto de 2012

MARIA EUNICE BEGOT DA SILVA DANTAS
Presidente da FSCMPA

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 422351

PORTARIA: 1124/2012
Objetivo: Participação no XII Encontro Nacional de Aleitamento 
Materno e II Encontro Nacional de Alimentação Complementar 
Saudavel.
Fundamento Legal: Lei nº 5.810/94, Art. nº.145, parágrafo 1º.
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
FORTALEZA/CE - Brasil<br

Servidor(es):
56072562/CYNARA MELO SOUZA (COORDENADORA DO BANCO 
DE LEITE HUMANO) / 4.5 diárias (Completa) / de 19/08/2012 a 
23/08/2012
571737601/INGRID PICANÇO DA MOTTA (NUTRICIONISTA) / 
4.5 diárias (Completa) / de 19/08/2012 a 23/08/2012<br
Ordenador: MARIA EUNICE BEGOT DA SILVA DANTAS

LICENÇA PREMIO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 422563

PORTARIA Nº 1107/2012 – GP/FSCMPA
A PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO SANTA CASA DE MISERICÓRDIA 
DO PARÁ, no uso de suas atribuições legais, que lhe são 
conferidas pelo Decreto do dia 30/08/2011, publicado no DOE 
nº 31.988,
R E S O L V E:
CONCEDER, de acordo com o Artigo n° 98 da Lei n° 5.810/94, 
ao servidor SERGIO FONSECA LEITE JUNIOR, Assessor, Id. 
Funcional nº 55588019/2, lotado na Assessoria de Informática, 
30 (trinta) dias de Licença Prêmio, para serem usufruídos no 
período de 19/12/2011 a 17/01/2012, referente ao tempo de 
serviço averbado nesta Fundação (07/03/2007 a 01/01/2011), 
equivalente ao triênio 07/03/2007 a 06/03/2010.
Dê-se ciência, publique-se e cumpra-se.
Belém – PA, 10 de Agosto de 2012.
MARIA EUNICE BEGOT DA SILVA DANTAS
Presidente da FSCMPA

ALTERAÇÃO DE PERIODO DE FERIAS
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 422597

A PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO SANTA CASA DE 
MISERICÓRDIA DO PARÁ, no uso de suas atribuições legais, 
que lhe são conferidas pelo Decreto do dia 30/08/2011, publicado 
no DOE nº 31.988,
R E S O L V E:

PORTARIA Nº 1118/2012 – GAP/GP/FSCMPA
ALTERAR o período de férias da servidora NELMA DE JESUS 
NOGUEIRA MACHADO, Médica, Id. Funcional nº 5745780/3, 
lotada na Gerência de Clinica Medica, conforme Portaria nº 
947/2012 – GP/FSCMPA, de 2/7/2012, publicada no DOE nº 
32.193, de 6/7/2012, do período de 02/07/2012 a 31/07/2012, 
para o período de 19/11/2012 a 18/12/2012.

PORTARIA Nº 1119/2012 – GAP/GP/FSCM
ALTERAR o período de férias da servidora NELMA DE JESUS 
NOGUEIRA MACHADO, Médica, Id. Funcional nº 5745780/4, 
lotada na Gerência de Clinica Medica, conforme Portaria nº 
947/2012 – GP/FSCMPA, de 2/7/2012, publicada no DOE nº 
32.193, de 6/7/2012, do período de 02/07/2012 a 31/07/2012, 
para o período de 19/11/2012 a 18/12/2012.
Dê-se ciência, publique-se e cumpra-se.
Belém – PA, 10 de agosto de 2012.

MARIA EUNICE BEGOT DA SILVA DANTAS
Presidente da FSCMPA

INTERRUPÇÃO DE FERIAS
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 422621

A PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO SANTA CASA DE 
MISERICÓRDIA DO PARÁ, no uso de suas atribuições legais, 
que lhe são conferidas pelo Decreto do dia 30/08/2011, publicado 
no DOE nº 31.988,
R E S O L V E:

PORTARIA Nº 1121/2012 – GAP/GP/FSCMPA
INTERROMPER, por necessidade de serviço, a contar do dia 
09/08/2012, o período de férias da servidora WALDA CLEOMA 
LOPES VALENTE, Enfermeira, Id. Funcional nº 57173493/1, 
lotada no Núcleo da Qualidade, conforme Portaria nº 947/2012, 
publicada no DOE nº 32.193, de 06/07/2012.

PORTARIA Nº 1122/2012 – GAP/GP/FSCMPA
INTERROMPER, por necessidade de serviço, a contar do dia 
09/08/2012, o período de férias da servidora WALDA CLEOMA 
LOPES VALENTE, Enfermeira, Id. Funcional nº 57173493/2, 
lotada no Núcleo da Qualidade, conforme Portaria nº 947/2012, 
publicada no DOE nº 32.193, de 06/07/2012.
Dê-se ciência, publique-se e cumpra-se.
 Belém – PA, 10 de agosto de 2012.

MARIA EUNICE BEGOT DA SILVA DANTAS
Presidente da FSCMPA

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 422016

PORTARIA: 386/12
Objetivo: Participar da Coordenação e Execução da Ofi cina de 
Capacitação para Professores da Rede Pública e Privada do 
Municipio de Santarém/Pa
Fundamento Legal: Orientação Normativa AGE n. 001 de 
11/01/2008
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s): 
Santarém/PA - Brasil<br
Servidor(es): 
541956201/LILIAN LUCIA FREIRE BOUTH (Assist. Social) / 2.5 
diárias (Completa) / de 26/08/2012 a 28/08/2012


